NO 137/2021, con fecha 29 de Diciembre de 2021 acerca de cuyo resultado ilustra el acta 

de apertura y demás documentación acumulada: 

SOBRE N* 1: Perteneciente a la firma GOMEZ DE SARAVIA LUCIANA quien cotiza único 

ítem por la suma total de PESOS UN MILLON NOVECIENTOS MIL CON 00/100 

($1.900.000,00), ofreciendo maquina MARCA: SIAM, MODELO: SOLDIER, DOMINIO: 

DJZ94. 

SOBRE N* 2: Perteneciente a la firma VIALDUC CONSTRUCCIONES S.A., quien cotiza 

único ítem por la suma total de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS CUARENTA MIL CON 

00/100 ($1.840.000,00), ofreciendo maquinas MARCA: CATERPILLAR, MODELO: 2007, 

DOMINIO: BXA02 y MARCA: CATERPILLAR, MODELO: 140G, DOMINIO: ARP6S8, 

Firmas que no cotizan en esta oportunidad: SACSA S.A. 

Que la firma VIALDUC CONSTRUCCIONES S.A para el ítem 1, por la 

suma total de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS CUARENTA MIL CON 00/100 

($1.840.000,00), por menor precio, se ajusta al Pliego de Bases y Condiciones y resulta la 

más conveniente a los intereses de la Comuna.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Apruébese el CONCURSO DE PRECIOS N9 137/2021, efectuado con fecha

[...]

de apertura 29 de Diciembre de 2021, acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de Apertura 

y demás documentación agregada.- 

ARTICULO 29%: Adjudíquese lo solicitado a favor de las firmas: VIALDUC 

CONSTRUCCIONES S.A: ítem 1, por menor precio, por la suma total de PESOS UN MILLON 

OCHOCIENTOS CUARENTA  MIL CON 00/100 ($1.840.000,00), maquina MARCA: 

CATERPILLAR, MODELO: 2007, DOMINIO: BXA02 y MARCA: CATERPILLAR, MODELO: 

140G, DOMINIO: ARP68. 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS SESENTA (60) DIAS FECHA DE PRESENTACION DE 

FACTURAS EN LA DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.-